SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIENCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.' 172/CED/2018, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018

A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de Santa

Catarina, conforme Solicitação Digital n' 08 1053/201 8, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Art. I' DESIGNAR o professor WILLIAM BARBOSA VIANNA para exercer

a ftJnÇão de Coordenador do Laboratório de Preservação de Bens Culturais

(LABPREV).

Art. 2' O período de vigência do mandato é de 2 (dois) anos, a partir de
O1/03/2019, com carga horária de 2 (duas) horas semanais para o desenvolvimento das

atividades.

CE
7.'GR